a. Clement. si quis suadente. de panit. 17. q. 4. Navarr. cap. 27. murgo. sum. Lat.

Nos igitur hujusmodi temerarios conatus edocimmo animadversione reprimere, sacro apposite Concilio, fœl. record. Honori II. & Bonifici VIII. Romanorum Pontificum prædecessorum nolam, contra aliquem dictæ Ecclesiæ Card. hostiliter intentes, & illis praesentia, consilio, aut favore illis, eisve scienter receptantes, aut defendentes, & cum domos & ædes, ut suprà, invadentes, & coram publicis editas constitutions auctoritate Apollonis nomine præsentium innovamus. Decernentes eas uita debere perpetui futuri temporibus inviolabili servari. Et nihilominus constitutiones existent in omnibus & singulis in eis consentis censoris & promotorum & singulas personas cuiuscumque haec conditionis & excellentias existentes, qui aliquo diuino Card. domum tam tempore dicti concilii, enim in Romanum tunc Pontificem sit electus, quam illius docunque, & ex quacunque causa armis maledicentes, & in ea violerint, hostiliter aliquid diligenter, aut quenquam ex inihi existentibus vulnerant, & mortificios, & eos qui id fieri mandaverint, selfianus nomine ratum habuerint, ei ipsi inviolabili in primis vel favorem praestanterint, & defendent, tandem & amplius. Rome in publica leto. L. Synd. 1516. 17. Cal. Aprilis.

Pins V. Ex Bonifici noni Decret. Hostiliter offendere Cardinalem per se vel aliam suam in iustitia, & panitur.

CAP. III.

In felicis seculi pericula miserati, dolorem compangue fanguinem sicutem, quod nefarioribus, solerter animo incumbant, quos Spiritus fundimenta constitutus præcipua Ecclesia Dei, quan fui*si*ne acquisivit. Magna igitur ratione postea finis recordationis Bonificius Papa VIII. de frumentorum consilio perpetui constitutio facio, ut quis sancta Romana Ecclesiæ Cardinalem in furo bellicis infuscatus, aut percellerit, aut cepierit, aut mucronebatur, fieri, locisque fuerint facientis, faciatu're suum debbitum, seu dederit consilium, vel favorem, aut recessione, aut defendent scienter eundem, tanquam lati malitiae & reus, perpetuo fit infamis, & pateret infelicitus, bannitus, & intefabilis. Omnia enim solidissima ratione perperu subiacent, nullus debito cedere, nullus ei in iudicio respondere tenetur, boni nomines ficti, vel reipublica applicatis. Idem etiam fidei, honesti, & officii spiritualibus & temporalibus fit ipso iure privatus, sed & ipse infelicitas, excommunicationis lenitatem incurat, quam fulto Roma. Pontif. excepto mortis articulo, valeat relaxare. Sed ne hoc quidem constitutio, propter absurdum confitentiam, omnino sat is esse noscitur ad humilium surlegia implorandum. Quæ res nos gravius commoveret, rebus suis nostris partes undique protegantur. Quidam enim præsidio erimus, quibus suppeditasseremus, quod